L'acte fait ainsi son éloge : « ... eximiis
« moribus decoratum, otate perfectum,
«scientia præditum, flore sapientie fui-

gidum, castitate conspicuum, undique
« vitia in omnibus pro posse vitantem, prœ-
mia ccelestis paridisi visitans, etc.
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C'est ce que nous apprend la charte 632 du cartulaire, qui est l'acte même
de confirmation par Burchard de l'abbé Itier, nommé par Odilon: Cette
pièce ne porte point de date, mais elle doit être de 1°18 1, comme le

C'est par erreur que cet acte est daté
de l'an 1028 circa, page 3o8 du cartulaire,
et dans la table chronologique, page 739.
li faut lire 1018 dans l'un et l'autre endroit.
Du. reste , l'acte du cartulaire semble n'être
qu'une analyse d'un diplôme de Bur-
chard II, dont il existe une copie du xu°
siècle à la Bibliothèque impériale (Résidu
Saint-Germain, paquet 94, n° 2). Comme
cette pièce donne quelques détails inté-
ressants sur la vie et les moeurs d'Itier,
nous la transcrivons ici; on lit au dos,
d'une écriture du temps , « De abbatia Sa-
biniacensis monasterii, » et d'une écri-

ture plus moderne : « Ordinatio Iterii in
abbatem Saviniacensem per Burchardum,

a archiepiscopum Lugdunensem. 102o. »
Voici le texte de ce document : « Burchar-
a dus , gratia Dei , archiepiscopus Lugdu-
nensium, presentibus et futuris commisse
nobis ncclesie filiis pacem et omne bo-

a num. Cum sint tria , post illud summum
summeque essentiale bonum , quod Deus

« est, generalia bona, ordo videlicet, mo-
a dus et speties, ut divine philosophie trac-
« tarint sectatores ipsius tam preclare dis-
« cipline, nobis auctoritate precipitur ut in
his que aguntur et agenda sunt sollicitius

a intendatur. Est enim pernecessarium, ut
scire vos non dubito, dum variantibus
mortalis vitas casibus ad officium nos-
trum pertinentia ucclesiastica supercres-
cunt negocia, ut, in his disponendis et
ordinandis , ea que supra dicta sunt bona ,
ordinem videlicet, modum et spetiem,

a taliter servemus, ut ab illo bono a quo
a bona cuncta procedunt non recedamus.
a Igitur cum constet non posse quicquam

quod ad justiciam pertineat in terris ab
hominibus fieri , nisi ab illa sempiterni

« Capitolii curia et divina celestique re pu-
« blica nutu Dei prodeat, consequens est
a ut bonum quod agitur, in quantum est et
« habet, principiis suis viva voce respon-
« deât. His et hujusce modi vitu disciplinis
admoniti, dum de ordinacione Sapinia-

« censis monasterii ratio versaretur in me-
a dio consultu clericorum , abbatum, mo-
« nachorum et civium , ut perficeretur quod
« erat inter manus negocium Cluniensis
« monasterii, Odilonem placuit accersire
« presbiterum. Ipsius enim a monachis

spectabatur sententia; nosque ab eo jam-
« dudum quesiveramus consilium, rogan-
« tes etiam ut in hujusce modi causis pre-
beret adjutorium. Qui ut erat satis, more

« domini et precessoris sui sanctissimi pa-
« tris Maioli, ecclesie nostre devotus, et
«nobis in amicitia et karitate conjunctus,
o invitatus venit; veniens ad vo turn , consi-
« lium dedit, et secundum peticionem nos-
tram adjutorium prestitit. Postulavimus

« nalnque ab eo unum de suis fratribus
« monachum quem adtestacione multorurn

« audivimus omni laude dignissimum. Et,
« ut totum sciatis, isdem frater de sacro
«fonte vocatur Iterius, et ex donis ccelesti-
a bus est alter Zacheus. Hic postquam su-
a per arborem crucis ascendit, Dominum
a Jhesum non solum per hulnanitatis as-
« sumptionem transeuntem , sed etiam per
«divinitatis potentiam stantem, videre non
a destitit, eumque videndo in habitaculo

sue mentis preparare semper ospicium stu-
a duit. Idcirco ilium Zacheum vocavimus,
« quoniam, sicut ille de evuangelio, hic to-
a tus evuangeiicus videtur statura pusillus ,
a mente celsus : hic ascendendo. Christum
a ut videat, descendendo Christum ut sus--
a cipiat. Isdem etiam corporalibus et jo-
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prouvent les chartes 652 et 714, qui font voir qu'Itier exerça les fonctions
d'abbé cette année même. Son gouvernement se prolongea durant près de
trente années, c'est-à-dire jusqu'à sa mort, arrivée le :8 mai (8 des ides) i o Ott .
il fut enterré dans la chapelle de Saint-Léger. Sous lui, l'abbaye s'enrichit
considérablement; non-seulement elle obtint la concession d'immenses pro-
priétés dans les diocèses de Lyon et de Mâcon , qui étaient les plus à sa por-
tée, et dans ceux de Genève et de Lausanne (ch. 64o , 64 1), qui faisaient
également partie du royaume de Bourgogne, mais encore dans le diocèse
de Saintes en Aquitaine (ch. 633, 634, 635) et de Die en Provence
(eh. 636, 63 7 ). La chrétienté était alors sous l'impression d'une terreur
immense : on croyait avoir découvert dans la Bible la preuve que la fin
du monde devait arriver après l'an 1000 de "Jésus-Christ, et beaucoup de
fidèles, pour gagner plus sûrement le ciel, donnaient leurs biens aux mo-
nastères. Un grand nombre de chartes de cette époque débutent ainsi :
«Dum hujus mundi finem, simuique terminum nostrum advenire non du-
«bitamus» (ch. 64 i ); « meta mundi ineunte, crebrescunt ruine» (ch. 633);
« mundi terminum appropinquare ruinis crebrescentibus certa manifestant
«indicia» (cli. 643). Ce n'est pas seulement parmi le peuple que cette opi-
nion avait cours; elle était admise même dans les hautes régions de la so-
ciété. Ainsi nous voyons la reine de Bourgogne, Ermengarde, femme-de

«cundissimis excitatur motihus, similibus
« in spiritu movetur affectibus , et , ut aper-
« tius dicam, omnibus quibus ille ornaba-
« tur, et hic adhornatur virtutibus. Ille dimi-
« dium bonoriun suorum dedit pauperibus,
dimidium reservavit ad alios usus; iste

«non solum dimidium dedit, verum etiam
quicquid habuit vel habere potuit pro
Christi karitate .reliquit. Mundum dose-

« rens , Cluniacum monasteriurn petiit, in
«quo per plures annos, ut bea tus Bene-
« dictus precipit, cum ceteris fratribus Deo

devotissime .mili tavit, et, ut fratres ipsius
«monasterii toestantur, sine sui propositi

dis.pendio omne tempus conversionis reli-

giose, militer ethoneste perçgit.'Si de no-
bilitate ejus libet aliquem scire, omnium

« majorum predicetur vocibus quibus est

« consanguinitate vel affinitate conjunc-
«tus. Nos vero huic fratri, de quo Io-
«cuti sumus, monasterium Sabiniacense,
«in honore beatissimi confessoris Martini
« constructum, et omnem abbaciam cum

omnibus ad earn pertinentibusregendam,
« et secundum regulam sancti Benedicti
« ordinandam, committimus ; eique abba-
a tiam committendo , abbatem eum hodie,
«ordinamus et constituimus, et, ut ab
« omnibus abbas laudetur et olametur, vo-

« lumus et rogamus ceterum monachi mo-
« nasierii sibi commissi habeant ilium pa-
« trem familia dominum, milites seniorem,
« nos vero in divinis obsequiis fidelem co-
« operatorem, prestante Domino nostro
« Jhesu Christo, qui vivit et regnat Deus
a per omnia secula seculorum. >a

k.
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Rodolphe II, se servir de la dernière formule dans une charte de donation
de l'an 103 7 (ch. 639), c'est-à-dire à une époque oû on aurait dû être un
peu rassuré sur ces sinistres prédictions.

23. Lento succéda à Itier dans les fonctions d'abbé. Ce moine, qui avait
été reçu dans l'abbaye quelques années auparavant, et pour l'admission du-
quel ses parents avaient donné à Savigny les églises de Louvagny et de Saint-
Jorioz, dans le diocèse de Genève (ch. 6It o), fut élu bien plus en considé-
ration de cette donation et de sa parenté que de ses mérites : aussi fut-on
forcé de le déposer deux ans après. Il ne reste pas un seul acte de son gou-
vernement. L'obituaire de l'abbaye faisait mention de lui au 2 7 septembre
(5 des calendes d'octobre ).

24. Durand II succéda à Lento vers 1045; on a du moins la certitude
qu'il était abbé en 1046 (ch. 7 5o, 7 5 t ). Après quinze ans d'un gouverne-
ment presque inactif, ou du moins plein de faiblesse', il eut le sort de son
prédécesseur. Pour réparer sa négligence, le monastère se vit forcé de re-
courir à l'excommunication contre plusieurs seigneurs voisins qui s'étaient
emparés de ceux de ses biens qui étaient le plus à leur convenance (ch. 75o).
Durand II était porté sur l'obituaire le 28 février (6 des calendes de mars).